HỘI TAI MŨI HỌNG VN
BV. Tai Mũi Họng TW

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:     12 /TB-TMH

  Hµ Néi, ngµy 13     th¸ng 02  n¨m 2015

Thông báo

Khóa học CẬP NHẬT KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH TAI MŨI HỌNG

 Kính gửi: …CÁC BÁC SỸ TAI MŨI HỌNG VÀ CÁC BẠN ĐỒNG NGHIỆP

  ……………………………………………………………………………………………….

Theo Chương trình hợp tác giữa BV Tai Mũi Họng TW, Hội Tai Mũi Họng Việt

Nam và Tổ chức REI – Việt Nam, đoàn Bác sĩ chuyên gia do Giáo sư Brent A Senior

– Chuyên gia Tai Mũi Họng và phẫu thuật đầu cổ, Giảng viên Lâm sàng Trường Y -

ĐH Bắc Carolina làm trưởng đoàn, sẽ đến làm việc tại Bệnh viện Tai Mũi Họng TW .

Bệnh viện Tai Mũi Họng TW, Hội Tai Mũi Họng Việt Nam và Tổ chức REI –

Việt Nam sẽ tổ chức khóa Tập huấn đào tạo liên tục và cập nhật kiến thức về chuyên

ngành Tai Mũi Họng :

I. Nội dung chương trình :

Phần 1: Cập nhật kiến thức phẫu thuật nội soi mũi xoang

Thời gian: Từ ngày 23 đến hết ngày 25 tháng 3 năm 2015

Địa điểm: Hội trường C tầng 11 nhà C - Bệnh viện Tai Mũi Họng TW

        Số 78 - Đường Giải Phóng - Đống Đa- Hà Nội.

Nội dung chương trình (dự kiến ):

Ngày 23/3 từ 08:00 – 16:30

Time Topic Speaker

08:00-08:30 Tiếp đón giảng viên và học viên   Bệnh viện Tai Mũi Họng TW

08:30-08:35 Giới thiệu và chào mừng Bệnh viện Tai Mũi Họng TW

08:35-08:40 Khai mạc khóa học Dr. Vo Thanh Quang, Director

08:40-08:45 Đại diện đoàn REI phát biểu Dr. Brent Senior, Team Leader

08:45-9:45 Sử dụng kháng sinh trong VMX mạn tính Dr. Brent Senior

9:45 -10:00 Nghỉ giải lao

10:00 - 10:45 Chẩn đoán hình ảnh hệ thống mũi xoang Dr. Bundhit Tantiwongkosi

10:45 -11:30 U nhú và Ung thư họng miệng Dr. John Arrowood

11:30-12:15
Thảo luận ca lâm sàng về bệnh lý vùng

đầu cổ
Dr. Randy Otto

12:15 -14:00 Nghỉ trưa

14:00 -16:30 Thảo luận
Dr. Otto, Dr. Tantiwongkosi,

Dr Arrowood

Ngày 24/3 từ 08:00 – 16:30

Time Topic Speaker

08:00-8:45 HC tắc nghẽn đường hô hấp khi ngủ  ở trẻ em  Dr. Harold Pine

8:45 – 9:30 Chăm sóc sau phẫu thuật nội soi mũi

xoang

Dr. Yvonne Chan

9:30 – 10:15 Thất bại trong PTNS chức năng mũi xoang  Dr. Yvonne Chan

10:15 –10:30 Kết quả của phẫu thuật cấy điện cực ốc tai PGS. BS. Dayton Young

10:30 – 10:45 Nghỉ giải lao

10:45 -11:30 Thiết bị trợ thính qua đường xương   Dr. Bundhit

11:30- 12:15 Hình ảnh cắt lớp vi tính trong VMX mạn tính   Dr. Brent Senior

12:15- 14:00 Nghỉ trưa

14:00 –14:45 Viêm xoang do răng Dr. BJ Ferguson

14:45- 15: 30 Tam chứng Vidal Dr. Jeff Terrel

15:30–15:40 Bế mạc

15:40 –15:45 Đại diện học viên phát biểu  One participant

15:45 -16:30 Cấp chứng chỉ và chụp ảnh lưu niệm  Dr. Brent Senior, Dr. Quang

and others

Ngày 25/3 từ 08:00 – 16:30

Thời gian: Ngày 25 tháng 3 năm 2015

Địa điểm: Hội trường C – Tầng 11 nhà C – Bệnh viện Tai Mũi Họng TW

Nội dung: Xem phẫu thuật nội soi mũi xoang trực tiếp qua truyền hình

Phần 2: Cập nhật kiến thức về phẫu thuật đầu cổ

Chủ trì :  Giáo sư Randy Otto – Trưởng khoa Tai Mũi Họng và Phẫu thuật đầu

cổ – Trường Đại học Texas, San Antonio

Thời gian: Ngày 26 tháng 3 năm 2015

Địa điểm: Hội trường A tầng 3 nhà B - Bệnh viện Tai Mũi Họng TW

      Số 78 - Đường Giải Phóng - Đống Đa- Hà Nội.

Nội dung chương trình: Học viên xem phẫu thuật đầu cổ qua truyền hình trực

tiếp (phẫu thuật cắt thanh quản; phẫu thuật cắt tuyến giáp…) và nghe giảng tại hội

trường.

Phần 3: Xem giáo sư Senior phẫu thuật nội soi mũi xoang trực tiếp trên xác và

nghe giảng

Thời gian: 14:30 – 16:30 ngày 23 tháng 3 năm 2015

Địa điểm: Viện giải phẫu trường Đại học Y Hà Nội

Nội dung: Học viên xem Giáo sư Senior phẫu thuật nội soi mũi xoang trực tiếp

trên xác và nghe giảng.

II. Quyền lợi của học viên:

 Khi tham dự khóa học, học viên sẽ được nghe các chuyên gia Hoa Kỳ giảng bài

và xem phẫu thuật qua truyền hình trực tiếp.

 Học viên được phục vụ trà nước tại hội trường.

Sau khóa học các học viên được cấp chứng nhận đào tạo liên tục.

III. Kinh phí tham dự:

Học viên tham gia khóa Tập huấn đào tạo liên tục và cập nhật kiến thức phẫu

thuật nội soi mũi xoang và phẫu thuật đầu cổ :

- Nghe giảng tại hội trường (xem mổ qua truyền hình trực tiếp và nghe giảng lý

thuyết, không xem phẫu tích trên xác) : 1.000.000đ/ 1 học viên.

- Xem Giáo sư Senior phẫu thuật trực tiếp trên xác tại Viện giải phẫu:

2.000.000đ/1 học viên (Chỉ nhận tối đa 20 học viên)

- Nghe giảng tại hội trường, xem mổ qua truyền hình trực tiếp và xem phẫu tích

trên xác : 3.000.000đ/khóa học/học viên

Bệnh viện Tai Mũi Họng Trung ương thông báo để các bạn đồng nghiệp sắp

xếp thời gian tham dự lớp học.

                  CHỦ TỊCH HỘI TMH VIỆT NAM
GIÁM ĐỐC BV TMH TW

            PGS.TS. Võ Thanh Quang (đã ký)

Đề nghị Quý đồng nghiệp đăng ký tham gia khóa học trước ngày  19 - 3 - 2014 theo địa chỉ:

     Trung tâm Đào tạo Chỉ đạo Tuyến, Bệnh viện Tai Mũi Họng TW

Tel: 043.8686.668 – 0903.488.166 (ThS. Nga) 091.2223.686 (CN. Thanh), Fax: 043.8686.522;

Email: khdt.bvtaimuihong@gmail.com